
WC WC

WC WC

P.
D

. 5
,5

 m
P.

D
. 5

,5
 m

P.
D

. 5
,5

 m

P.D. 5,5 mP.D. 5,5 mP.D. 5,5 m

WC

WC WC

AMBULÂNCIA
AMBULANCE

A
M

B
U

LA
TÓ

R
IO

A
M

B
U

LA
TO

R
Y

RESTAURANTE
RESTAURANT

PORTÃO 19
GATE 19

PORTÃO 17
GATE 17

PORTÃO 16
GATE 16

PORTÃO 15
GATE 15

PORTÃO 18
GATE 18

PORTÃO 14
GATE 14

PORTÃO 20
GATE 20

PORTÃO 21
GATE 21

PORTÃO 23
GATE 23

PORTÃO 22
GATE 22

WC WC

WC

WCWC

P.D. 5,5 mP.D. 5,5 m

CAEX

SALA DE
IMPRENSA

PRESS ROOM

420m²420m²140m²228m²

126m²

140m²

645m²

101,75m²

231m²741m²

331,50m²

SAÍDA
M&T EXPO
E IFAT
 EXIT

ENTRADA
ENTRANCE
CADASTRAMENTO
REGISTRATION

52

30x14
10x14

21x1151x14

ACESSO ÁREA
EXTERNA
 OUTDOOR AREA
ACCESS VISITANTES

M&T EXPO

EXPOSITORES
M&T EXPO

30x14

1.491m²

ARENA DE DEMONSTRAÇÃO - ÁREA EXTERNA
DEMONSTRATION ARENA - OUTDOOR

71x21

34x40 1.360m²

96m²
8x12

18x7 126m²

8x16
128m²5x8 40m²

14x16
80m²10x8

7x5 35m²

11x6 66m² 42m²3x6

45m²
5x9

1.550m²25x6217x9 1.550m² 1.200m²126m²14x9 16x1825x62
288m²

30x40
240m²

17x16

224m²28x8
34x30 1.020m²

152m²19x8272m²17x16 400m²25x16 256m² 29x16 16x816x16 128m²152m²19x8

132m²22x6 154m²22x7119m²17x7 3x4 140m²14x10

8x3

56m²48m²5x6

5x16

60m²
5x12

680m²

10x9 90m²

17x18165m²29x18 12x12360m²20x18 144m²
15x11

464m²

11x4

522m²

50m²10x5

126m²14x9

16x16
256m²

10x10

10x6 60m²

10x10
100m²

7x12
84m²

6x9
54m²

224m²

A

C

D

E

F

G

H

I

A

B

C

D

E

F

H

I

A

B

C

D

E

F

H

I

A

B

D

E

F

A

C

D

E

F

A

D

E

F

A

B

D

E

F

A

D

E

F

A

D

E

GG

A30A40

A50

A70

A80A90A110A130

B51

A10C32

B40
B52

C51

C10D24

C30

A60B70C90B120A160 C50

D10

D21

E33

D61

D72

E103
D110D120

D160

D40
D20

E21

F33

F42E61-2

E71

E80-1
E100

E110-1

E120
D130 E50

F16G25F35G46

80m²10x8
F25

F30

F43
7x8 56m²

F50G61

F60

3x8

G16

G35

H45

G55

G12-1 G10

G27G40

G50H65

G60

60m²10x611x6 66m²7x6 42m²

H27H35H40

H10

H60

45m²
5x9

H29

I21I30I41I51

F67

G66

H67

I52

F63F72F70-1F80-1F110F120

F151

J

K

J

K

J

K

15

28

26

30

17

9

16

8

18x7

18

11
14

10

11

10

7

513
10

J10

K10

J20

K20

J30

K30

J40

K40

J50

K51

J60

K60

ZOOMLION

2345678911121314 1

ROSSETTI

D80

A20

XCMG

TKA
GUINDASTESENGEPEÇAS

LANTEXTVH

10x4 40m²

E22

GHT

D30

GET
11x8 88m²

RODER

5x6 30m²

D22

5x3

D23-1

D81

144m²
9x16

D70

136m²17x8

100m²

E23

H
ER

R
EN

K
N

EC
H

T

HLT

5x3

3x5

3x3

3x44x33x3
25x3

4x3

8x10
80m²

E30

8x11
88m²

270m²
15x18

C20

INDECO

E32

8x7
NLMKE40

44m²

6x6

A
R

A
U

TE
R

M
IM

PO
R

TH
ER

M
5x

3

E6
0

5x
3

F6
1

CASE NEW HOLLAND

E73-1

6x8,5
51m²

6x7,5
45m²

D60

E62

1.512m²36x42

1.550m²25x62

680m²
17x40

1.550m²25x62

25x3025x16

D140

A140

1.550m²25x62

25x16

250m²25x10

D150

E150

16

ITR

GEOMAQ

5x6

F41
METALÚRGICA

GANS

B50

4x9
AGCO

3x6

F66
MIXCOM

TAIZHOU
BEILITE

MACHINERY

METISA

6x10
60m²

FURLAN

E20

F40

6x8
48m²

AGEL

SIDRASUL
DRILLCO

CANTU
PNEUS

G68

SEINTMA SAS

4x8

F62

SO
N

ED

MACROMAQ

C31

D31

4x6
24m²

16x6 96m²
GS TRATOR

U
SA

PA
R

TS

WOLF

E63

80m²10x8

TECNNIC

E31

5x8

34x16 544m²

DINGLI

160m²
10x16

128m²

F10F12

ROMANELLI

3x5

3x10

E70

M
A

TE
C SKW

INDUSTRIAL

FENIX
FPS

PIM

PARTES
PRO

3x3

I40

B31
16x9 144m²

METSO

D90

ZO
LLER

N
C

SI AJCE

MINUSA

ESCAVA
PEÇAS

RICAMBI

126m²14x9

COSTEX

SUPERIOR

5x9
45m²

H20

SZROC

G45

4x8
32m²

HBS

AR
BRASIL

KOMATSUJOHN DEEREWIRTGEN

PW
HIDROPNEUMÁTICA

C33

4x6
24m²

USINA
VEDAÇÕES

XTIRE
4x3

I44
FORCEDRILL
I31

3x3

6x10
60m²

E101

750m²400m²400m²

4x3
MAIT

F64

6x9
54m²

B30

VEDACIL

4x6 24m²

H66

CASA DA
ESCAVADEIRA

TE
C

PO
LI

M
ER

TOKYO
TRATORES

7x7 49m²

LUBRAÇO

G34

40m²8x5

160m²8x8
D100

SANY

F68

3x3

8x5 40m²
FLUID POWER

136m²17x8

E77

DISPETRAL

A131

930m²
15x62

120m²
10x12

OLIVO

POLLYRUBBER

BRASIL
VEDAÇÕES
HERCULES

LI
N

G
A

TE
C

H68

3x3

AGF

ALTA
PERFORMANCE

MINERAÇÃO

VEDSYSTEM

ITM

80m²10x8

80m²10x8

E99

D91

DEUTZ

COMERCIAL
RODRIGUES

62

28

24

14

VOLVO

SDLG
SISLOC

8x5 40m²

G30ECOPLAN

K52

8,5

6

35m²

KUBOTA

MEDAL

522m²
1.550m²

H54

7x5 35m²

INTERNATIONAL

PAVILION

LINTEC-IXON

240m²
6x40

CATERPILLAR

D170

153m²

A120

ESCAD
23x62 1.426m²

MÜLLER

H62H63

I45

H42

24m²4x6 5x6

DROPSA

10x7 70m²

H33

JIANGSU
SUNHUNK

ROCK BRIT

LIUGONG

5x3

RHK

36m²6x6

I47
10X3

K2ON

I33

7x4 28m²

TECHNOBLAST

H34

H36
6x3

6x4

FRICTION
MARKETING

E141

I32

5x4
HEICO

EXPARTS

F77-1

JIANGSU
TOPOWER

XIAMEN
WORTHPARTYANTAI FUTURE

HANGZHOU
DONGJIANG

G
U

AN
G

ZH
O

U
YU

BE
N

QUANZHOU
K&H

CEP

ACRO
INTERNATIONAL
LLP 4x3

I46

HENGLI

E102

20x8
BOMAG

64m²

7x9

3x36x34x36x3

I20I42

3x33x3

3x6

I50

63m²

18m²

3x36x3

F69 F65
SHANDONG
XINYIXIANG

GUANGZHOU
HUASHENG/
GUANGZHOU
XINJI

SHANDONG
JUNING

3x3 4x3

G63 G62

SHANDONG
FIOTE

B49

6x7
42m²

3x3

I43

18m²

4x9 36m²

SH
AN

DO
N

G
JIA

RU
N

FUJIAN
MINDA

MARGUI

306m²

K53
6

8

49,5m²

DEVELON

GUARA
TRATORES

K50

45m²
5x7

YANMAR

DELU

IMPRENSA
CREDENCIADA
M&T EXPO

FIORI

8x168x16
128m²

TECNOANDAMIO

CURSO DE
OPERADORES

ENTRADA
CREDENCIADA
CONGRESSO
M&T EXPO

ACESSO
CONGRESSO

ACESSO
CONGRESSO

APOIO

C21
105m²15x7

AMMANN

SE
VE

N
D

IE
SE

L

MANITOWOC

NINGBO
KITESON

A42
5x7

35m²

11x5 55m²

MOBA

S4E TECH

G20

G21

G24

G26

H11

3x6 4x8

4x4H24

3x9

H28

3x3

6x3

H22

XINGTAI
ZHONGWEI

RASPER
PICKUP
& CIA

UNYLASER

D11

264m²

12x22

B91

IMB

BRISTOL

VOL IMPORTS

17x40

93m²
6x15,5

A170

3x3

3x6

PRD RIGS

E140

VI
A

M
ÁQ

U
IN

AS

5x10

BMC
HYUNDAI

P&A

8x9 81m²

A121
HXF

EQUIPAMENTOS

ACTIOIL
A41

A43

6x6 36m²5x6
30m²

QINGDAO EVERUN
E61-1

TOTVS

ITAL

6x7
42m²

5x7
35m²

6x6
36m²

5x6
30m²

UNITEC
C40C41

C43C42

B41
6x5 30m²5x5

25m²

COMACCHIO

GENIE

10

10

90m²

K31

SL
EQUIPAMENTOS

23x21

A91

DALIAN
TRACK

HERED
(SHANDONG)
INTELLIGENT
TECHNOLOGY

CHINESE
PAVILION

HESEN
MACHINERY

SANDVIK

3x3
H23

SSAB

RADIADORES
PINGUIM

D71
9x5

F149

H25

3x6ABIMAQ

4x5

IPAF

EUROBRAS

ASBM

120m²20x6
E72

SUPPRESS

H26

7x6
HYBEL

8x6

E74

H30

12x5 60m²
GAUSSFLEET

F24

FB EQUIPAMENTOS
MICHIGAN

CHINESE
PAVILION

E91
10x4

EN
DR

AT
EC

H CARDANS
RIO PRETO

LOGIMATEC

4x6

H61
ACR

7x18
126m²

LOUNGE
MÍDIAS

3x4

4x104x4 3x4

4x6 3x6

3x6

F140E142

E143

F142F144

E144

SHANDONG
SHANTUI

SHANDONG
SHANTUI

BS TRACK

INFRABRASIL

17x9 153m²

SO
B

R
A

TEM
A

10x20
200m²

11x16

F20

80m²
176m²

9x972m²

A122

MACHBERT

15x16
272m²

A71

TADANO

BMC
HYUNDAI

COLVEN

LIEBHERR

70m²
7x10

E111
E110-2

E110-3E110-4

E110-5

E110-6E110-7

E110-8

E110-9E110-10

E110-11

E110-12

3x4

3x43x43x4

3x3

3x33x33x3

3x3 3x3 3x2

CHINESE
PAVILION

CHINESE
PAVILION

CHINESE PAVILION

CHINESE
PAVILION

CHINESE
PAVILION

CHINESE PAVILION
CHINESE
PAVILION

CHINESE
PAVILIONCHINESE PAVILION

C
H

IN
ES

E 
PA

VI
LI

O
N

CHINESE PAVILION

TEXALINGONG

CHINESE
PAVILION

40m²5x4

B53

GAMAPE

STAUFF

136m²
8x17

B90

LOVOL

ZIGONG

G
R

U
PO

SO
N

D
A

D
R

IL

RADIADORES
LIDER

C91

8x5

AKG
DO BRASIL

RESERVADO MMBR

MIGRA

E64

72m²
9x8

SOUTH

SOUTH

SIEBERT
CATISTI

GA RICAMBI
SPA -

BRASTRAK

6x6

6x3

5x5

5x4

H21

MP
CRUSHER

I24I22

I23

3x33x3

C170C171

CLA / KHL

CHB

UBERTEC

CLIK

182m²26x7
MESSE MÜNCHEN

CONCRETO

F147 F131

F148 F132F133

F134

6x4 3x4 3x4

3x3 3x3 3x3 3x3

TIMBER -
ECOFLOWMARECHAL

ACRO
GROUP

CZM

TEREX
CRANES

3x4

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x3 3x3 3x3

3x4 3x4

3x3

3x3

3x3

3x3

3x3

3x3

3x3

3x3

6x7
42m²

F150
CONISHI

ZOCAR RIO
RESERVADO

17x9 153m²
C11

5x3

11x3

21x5

11

16

12

MM-SH
SERVICE

CPS
SERVICE

G12-2

G12-3

G12-4

CHUFENG
HEAVY

HEADMAN

ZTM

MANTALL

4x3

4x3

4x64x12

D23-2
5x3

CHY

JIANGSU
TAIMING

4x3 3x3 3x3 3x3 3x3 3x3 3x3

E61-3 E61-4 E61-5 E61-6 E61-7 E61-8
HENWEIT YASHENG JW CASTING CORALFLY FULLWIN

GLOBE
TRUTH (GT)

6x3 3x33x33x33x33x3

JINING
HAIDE

F70-3 F70-4 F70-5 F70-6 F70-7
YWEI SEALNEW

SAILFISHFAXIOUQUANZHOU
ZHONGDAXJCM

F77-2 F77-3 F77-4 F77-5 F77-6 F77-7 F77-8 F77-9 F77-10 F77-11 F77-12 F77-13

2,5x4 2,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x42,5x43x4

MEDLINE
HYDRAULIC

NEW
DAFANG

SHOWINXUETAORUIAN KEBOYOUCANZHEJIANG
UNITE

GET
MACHINERY

JIANGXI
XINHANG

FUJIAN YSQZSTKR DRILLSHANDONG
CNMC

E73-2 E73-3 E73-4 E73-5 E73-6

3x33x33x33x33x34x3

LEFONG HUTCHIN GUANG LING HEBEI
QIANGSHENG COMMONRAIL WENZHOU

OUCHAI

E80-2 E80-3 E80-4 E80-5 E80-6 E80-8 E80-9

E80-18E80-17E80-10

E80-6

4x5

4x53x5

3x5
E80-11 E80-12 E80-13 E80-14E80-15 E80-16

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

2x5

6x5

6x5

HUNAN
DRILLMASTER

PAGULDLUOHE
FUWO

GUANGZHOU
FUSA

NINGBO
HFD

QUANZHOU
SHANGDE

GUANGZHOU
JIAJUE

GUANGZHOU
DISONG

ZHEJIANG
GUANGLI

QUANZHOU
HENGLIDA

GUANGZHOU
WEIYISUNRITA

QUANZHOU
 JULIJIANGSU

HALIES
NINGBO
PATRIOTS

EAST
GRACE

GUANGZHOU
OTTO

SUZHOU
UNIVERSAL

6x33x33x33x33x33x34x3

F80-2 F80-3 F80-4 F80-5 F80-6 F80-7
JIASHAN PVBJIANGSU

ANTENG
JIANGSU JUWEIBAILI HOSESAMMOONMIRAFULINYI SHENGRONG

E90-1
E90- 2 E90- 3 E90- 4 E90- 5 E90- 6

E90- 10 E90- 11 E90- 12 E90- 13 E90- 14
E90- 8

E90-7

E90-15
5x5 2x5 2x5 2x5 2x5 2x5

2x5 2x5 2x5 2x5 2x55x5 5x5

5x5

KAFU &
DONGDAOSUI

HANDAN
ZHONGYE

SHIJIAZHUANG
ZHENGRONG

MTW
WEAR
PARTS

NINGBO E.H RUI SHENG RUN SUN HENG
SHENGDA

GUANGZHOU
KAIYI

FUJIAN
TIANZHONG

YUTE MOTOR LUOYANG
GUANZHUO

SEYO SEALS QUANZHOU
JINDIAN

F90-1 F90-2 F90-3 F90-4 F90-5

3x3 3x3 3x3 3x35x3

QINGZHOU
BOXINHUASHENG

SHANGHAI XZT QINGDAO
SOMAX

NINGBO
JAZZY

JIANGSU
GUOMAO

F112

F81

F84

F100-9

3x3

F100-8

3x3

F100-7

3x3

F100-6

3x3

F100-5

3x3

F100-4

3x3

F100-3

3x3

F100-2

3x3

F100-1

4x3

HCHC AIMIX GROUP NINGBO
LEIYANG

HENGYUE
HEAVY

SANNKE MILEQUIP TAIZHOU
WEIOU

WENZHOU
AULET

JIAHONG WEIYE
& PAACAR

F101- 3 F101- 4 F101- 5 F101- 6 F101- 7 F101- 8F101- 1 F101- 2

4x4 3x4 2.5x4 2.5x4 2.5x4 2.5x4 2.5x4 2.5x4

JINGGONG HEBEI
TANGMAN

SAJX XINMAODA HUACHUN SENCHUANGUANGZHOU
JUEGE

SINO-HYDRAULIC
& DE ER WEI

REPRES

F121 - 1 F121-5F121 -2 F121-3 F121-4

3x3 3x3 3x3 4x34x3

ZHEJIANG
JIWANG

CIMAC
WHEEL FCM JLTECH WENZHOU

JUELONG

4x3 3x3 3x3 3x3 3x3 3x3 3x3 7x3

F130 - 8F130 -1 F130 -2 F130 -3 F130 -4 F130 -5 F130 -6 F130 -7
JIANGSU
HENGYUAN G-COMIN FARVIEW TECHGONG QUANZHOU

YONGXING KOMAI ZHIZHONG SHINE
SEALS&TIAN LI

G9 - 1 G9 - 2 G9 - 3

G9 - 4 G9 - 5 G9 - 6

F9 - 1 F9 - 2 F9 - 3

F9 - 4 F9 - 5 F9 - 6

F8 - 1 F8 - 2 F8 - 3

F8 - 4 F8 - 5 F8 - 6

D9 - 1 D9 - 2 D9 - 3

D9 - 4 D9 - 5 D9 - 6

G8 - 1

G8 - 2

G8 - 3

G8 - 4

G8 - 5

G8 - 6

G8 - 7

G8 - 8

15

446,25m²

K11

BIAGIO
TURBOS

PALFINGER

K32

99m²

GP LEILÕES

CONSTRUCT IN

LINDEMAN

ROMPEX

ZO
O

M
LIO

N

ELECTRIC BAUER

     HOLANI
BEARINGS
PVT

BMC
HYUNDAI

CONSULT´H

60m²
5x12

G17

LINTEC
&
LINHOFFPUTZMEISTER INFO

JOHNSON
INDUSTRIES

SENG SENG
   METAL

TR
IM

BL
E

AX4B

8x3
RESERVA MMBRAVANT

ABIM

PANEGOSSI

498,75m²

31
,5

35

NANO Z
COATINGFAMIC

TR
AN

S
M

ÁQ
U

IN
AS

MMBR

D1

FABO

UNIDAS

HAILSTONE

TRAÇÃO
FINANCEIRA

GUINDAUMEC

NOVAK GOUVEIA

BERETTA
ALFREDO

483m²

GMT

ESTACIONAMENTO
DE MÁQUINAS
ARENA

SAICON

21

24

25

4118

971,4m²

PALFINGER

J35

17x14
238m²

HUSQVARNA

6x3

F85 F83

3x33x3

F87F88
TUENZ/ W3

ACESSO
PASSARELA

ACESSO ÁREA
EXTERNA
 OUTDOOR AREA
ACCESS

LUCIN
RESERVADO

PISTELLI PELZ
RESERVADO

ZONA EXTERIOR

HORMIGÓN Y ASFALTO

EQUIPOS PARA
CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA

ELEVACIÓN DE CARGAS Y
PERSONAS

COMPONENTES Y SERVICIOS ARENA DE DEMONSTRACIÓN

ÁREA INTERNA
INDOOR AREA

SECTORES

SEM ESCALA / NO SCALE

* Planta sujeita a alteração
* Floor plan subject to change

ÁREA EXTERNA
OUTDOOR AREA


	Sheets and Views
	M&T EXPO (DIVULGAÇÃO) SITE SPA


